
简讯快报

本版新闻统筹 袁国豪

欢迎关注
“商丘县区新闻”
微信公众号 2020年10月19日 星期一编辑 于 佳 投稿信箱 sqrbxq@163.com 永城新闻 3

河南省永城市人民法院定于2020年11月18
日 10时至 2020年 11月 19日 10时止（延时的除
外），在河南省永城市人民法院淘宝网司法拍卖
网络平台上（网址：https://sf-item.taobao.com/
sf_item/630163439457.htm?spm=a213w.7398554.
paiList.30.716a3662vYh64u，户名：永城市人民
法院），公开拍卖永城市建材路北侧芒山路西侧
盈和机械装备建材物流园第 10幢 25、26、27、
28铺商业房产。详细信息请登录上述网址浏览
查询，有意者请按网站公布要求参加竞买。

联系人：刘法官
联系电话：13937033205

永城市人民法院
2020年10月16日

永城市人民法院
拍卖公告

河南省永城市人民法院定于2020年11月18
日 10时至 2020年 11月 19日 10时止（延时的除
外），在河南省永城市人民法院淘宝网司法拍卖
网络平台上（网址：https://sf-item.taobao.com/
sf_item/629560893238.htm?spm=a213w.7398554.
paiList.28.716a3662vYh64u，户名：永城市人民
法院），公开拍卖永城市建材路北侧芒山路西侧
盈和机械装备建材物流园 9幢 1-2层 33铺商业
房产。详细信息请登录上述网址浏览查询，有
意者请按网站公布要求参加竞买。

联系人：刘法官
联系电话：13937033205

永城市人民法院
2020年10月16日

永城市人民法院
拍卖公告

河南省商丘市中级人民法院定于2020年11
月 15日 10时至 2020年 11月 16日 10时止（延时
的除外），在河南省商丘市中级人民法院淘宝网
司法拍卖网络平台（网址：https://sf.taobao.com/
0370/05），公开拍卖登记在被执行人河南华商纺
织品有限公司名下的虞国用（2014）第 00060号
土地使用权及虞房权证城关镇字第 1400040310
号房产、其他地上附属物,起拍价为 6978.057万
元。详细信息请登录上述网站浏览查询，有意者
请按网站公布要求参加竞买。

联系人：韩莉
联系电话：17603706780 0370-2209226

商丘市中级人民法院
2020年10月15日

商丘市中级人民法院
拍卖公告

河南省商丘市梁园区人民法院定于 2020年 11
月 4日 10时至 2020年 11月 5日 10时止（延时的除
外），在河南省商丘市梁园区人民法院淘宝网司法拍
卖网络平台上（网址：http://sf.taobao.com/law_court.
htm?spm=5262.7189077.0.0.qsF8TH&user_id=
2021143562，户名：商丘市梁园区人民法院），公开拍
卖豫AAZ899丰田牌小型轿车一辆，使用性质：非营
运，品牌型号：丰田 TV7300RoyalSaloon，车辆识别
代 号 ：LTVBG864450032535，发 动 机 号 码 ：
3GRC003675，注册日期：2005年 06月 16日。详细
信息请登录上述网址浏览查询，有意者请按网站公
布要求参加竞买。

联系人：张法官 联系电话：17603708122
商丘市梁园区人民法院
2020年10月16日

商丘市梁园区人民法院
拍卖公告

我公司原定于 2020年 10月

20 日 9 时和 10 时的拍卖会，经

委托人同意，更正为 2020年 10

月20日15时和15时30分。特此

更正。

商丘市亿佳拍卖有限公司

2020 年10月19日

更正公告

“十三五”以来，永城市委、市政
府把思想和行动统一到习近平总书记扶
贫开发重要战略思想上来，统一到以人
民为中心的发展思想上来，紧盯“两不
愁三保障”目标，采取超常举措，拿出
过硬办法，凝聚各方力量，形成了全市
动员促攻坚的生动局面。

5 年来，永城市脱贫攻坚工作在
省级考核中连续四年获得“好”的等
次，省扶贫资金绩效考核等次连续三
年为“A级”。永城市结对帮扶虞城县
工作连续两年获得“好”的等次。2020
年在商丘市第一季度和第二季度产业
扶贫评比中，我市均位列非贫困县第
1位，两次各奖励资金 200万元，合计
奖励 400 万元。建档立卡贫困人口由
2015 年的 28775 人到 2019 年年底全部
清零，年均减贫 5751 人，提前一年完
成减贫任务。

“碱荒苦，碱荒苦，家家户户熬
碱土，会熬的熬出盐，不会熬的熬碱
土……”昔日的双桥镇碱荒村，村如
其名，曾是当地远近有名的贫困村、
落后村。

“竹板一打处处新，梨花村来了个
毛柄森，帮扶贫、送党恩，全村群众很
开心……”这段碱荒村顺口溜，说的是
现年 33岁的博士、永城市招商局驻双
桥镇碱荒村扶贫第一书记毛柄森。

在他的带领下，2018 年，碱荒村
实现了全村脱贫摘帽，人居环境和村
容村貌大大改善，叫响了酥梨品牌，
发展了乡村游，举办了“梨花节”，脱
贫户的日子越过越好，村民的幸福感
越来越足。

永城启动脱贫攻坚工作后，成立
了由市委书记任组长的脱贫攻坚领导
小组，成立了 13个脱贫攻坚专项硬仗
指挥部，完善了 11 项脱贫责任清单，
夯实了市级主体责任、乡镇直接责
任、村级实施责任、市直部门帮扶责
任，形成了凝神聚力、齐抓共管的攻
坚责任体系。

至今，全市因村定人选派“业务
型”第一书记 78 个，落实“三·五”
基层工作日，选派 770名科级干部，一
对一到村联系指导脱贫攻坚、基层党
建等工作，实现了对建档立卡村的全
覆盖，为打赢脱贫攻坚战提供了有力
保障。

同时，实施农村党员“先锋贷”工
程，补齐基层发展“短板”。已有 1490
名农村党员贷款 1.9亿元，提升了致富
带富能力。实施村级集体经济提升计
划，整合资金1.05亿元，为各行政村投
入 13 万元至 17 万元集体经济发展资
金，发挥 42个省村级集体经济试点村
示范作用，推动探索发展集体经济有效
路径，进一步壮大村级集体经济。

如今，在永城，脱贫村面貌焕然一
新，“两不愁三保障”全面实现。投入
扶贫资金 5.8亿元，对 78个脱贫村进行
了整村推进；为 78个脱贫村建设了文
化广场、标准化卫生室，完成脱贫村农
网改造 38个，完成脱贫村“村村通宽

带”工程；为 6400 户贫困户免费安
装了有线电视，为所有贫困户安

装了自来水管。教育扶贫累计
投入820.2万元，资助贫困

学生 16626人；健康扶
贫累计为贫困户住

院报销 54598人
次 ， 贫 困

户参保率 100%，为符合条件的办理慢
性病卡 15934 人次；住房保障累计为
1340户建档立卡贫困户进行危房改造，
并在2019年全部改造完毕。

仲夏时节，黄口镇曹楼村产业扶贫
基地旁热闹非凡，原来，村里正在举行
扶贫大棚分红活动。脱贫户曹庆安捧着
2000元的分红牌笑得一脸灿烂：“上半
年我管理的大棚西瓜丰收，下半年种辣
椒，还能有收入。政府这样为俺着想，
我干得更有劲了。”

眼前这一喜人的场景得益于该村
“1333”产业扶贫模式。

年初，为村里 21 个脱贫户送一个
塑料大棚，按照“1333”模式，由合作
社种植，脱贫户管理，按比例分红。

“大家像照顾自家小孩一样照料着大
棚，守护着希望。”在一字排开的大棚
内，看着脱贫户们忙着为最后一茬西瓜
授粉，市公安局驻黄口镇曹楼村扶贫第
一书记姜清芳欣慰地说。

所谓“1333”，就是脱贫户在每年
出 15个义务工的前提下，占有销售收
入的 10%；专业合作社投入化肥、种
子、农药等生产资料，占有销售收入的
30%；有劳动能力的脱贫户参与生产管
理，占有销售收入的 30%；村集体占有
剩余的 30%，用于生产发展和脱贫户的
二次分配。

黄口镇“1333”带贫模式不仅被省
和商丘市报道推广，还被报送至国务院
扶贫办。

近年来，永城市厚植“产业增

收”路径，加快打造面粉和
食品两个“双百亿级”产业
作为带贫主导产业，各乡镇
打造两个特色产业，各行
政村打造两个产业项目，
重点围绕“龙头企业+合
作社+基地+贫困户”的
“四统一”（统一供苗、统
一管理、统一收购、统一
技术指导）和“合作社+

村 集 体 + 贫 困 户 ” 的
“1333”产业扶贫模式，产业扶持贫困
户年人均增收 2000 元以上，大大拓宽
了贫困户的致富路。

除此之外，通过到户增收项目，贫
困户户均年增收 400元以上；通过壮大
村级集体经济，贫困户户均年增收 800
元左右；投资 1818.88万元建成 28个村
级光伏电站，发电量累计达 450万千瓦
时，发电效益 170万余元，带动 343户
贫困户受益。有就业意愿和能力的2640
名贫困劳动力全部转移安排就业，开发
各类公益性岗位 3352 个，实现人均年
收益 3600 元以上。今年以来，新增贷
款金额 144 万元，新增贷款户数 130
户，新增户贷率 2.9%，累计户贷率
33.71%；发放精准扶贫企业贷款4950万
元，户均年增收2400元。

“别采访了，我有啥脸见人，就这
样凑合着活吧。”记者依稀记得，4年前
的一个冬天，侯岭乡菜园村因病致贫的
贫困户张萧用手挡住镜头时彷徨无奈的
神情。

“党和政府的精准帮扶，改变了俺
家两代人的生活。我得加油活好，得越
来越好。”今年一个阳光明媚的夏日，
记者走进该村的中凯种植农业产业扶贫
基地，正在管理红薯秧苗的“三星级脱
贫光荣户”张萧、刘大震夫妇笑靥如花
地说。

一个人有多绝望，才能说出“凑合
着活”，又会因为啥喜事，才
能激动地说：“得活
好，得越

来越好。”
短短五年，张萧夫妇的心经历了这

样的起落。
曾虔诚信教拜神却始终没有改变家

境的一家人，如今因采取政府兜底过上
了做梦也想不到的幸福生活——常年看
病吃药不需要花钱，一对龙凤胎儿女上
学费用全免，而且还享受贫困学生生活
补贴，庭院环境、厕所改造等由政府出
钱，毫无后顾之忧。

永城市分类施策，对 3917 户有劳
动能力有生活能力的贫困户，实现产
业、就业、金融全覆盖；对 197户无劳
动能力但有生活能力的贫困户，实现政
策落实、社会保障兜底全覆盖；对 87
个无劳动能力也无生活能力的贫困户，
实施集中托养模式，筑牢脱贫攻坚“防
护堤”。

2018 年，永城市启动农村精准脱
贫、城市解困、大学圆梦携手、孤儿呵
护牵手、大病救治助力、网瘾少年关
爱、精神病治疗普惠、残疾人社会关
怀、农村留守儿童成长陪伴、困境家庭
救助等“党晖温暖”十大帮扶行动，累
计投入近亿元，救助困难群众 26.52万
人次，有效防止了贫困户返贫和边缘户
致贫。

如今，在永城，凡困必帮应保尽
保。享受低保的贫困户 8977 人，特困
供养救助 472人次，社会化发放兜底救
助金 1792 万元。开展两次“三星级脱
贫光荣户”评选活动，奖励脱贫光荣户
4985户次、资金 1176.54万元；发放孝
善基金390多万元。

“脱贫攻坚即将收官，全面小康目
标触手可及，永城有信心有决心贯彻好
落实好习近平总书记关于扶贫工作的重
要指示精神，不忘初心、牢记使命，坚
定信心、顽强奋斗，坚决夺取脱贫攻坚
战全面胜利，向历史、向全市人民交出
一份满意的答卷！”永城市委书记李中
华说。

十三五十三五 乡村振兴看商丘

永城：决胜减贫摘帽 奔向全面小康
本报记者 袁国豪 通讯员 何燕子

▲侯岭乡菜园村村民在扶贫基地上
班，实现家门口就业。

◀茴村镇脱贫户刘须岭和妻子在展
示盆栽蔬菜。本报记者 袁国豪 摄

夯实党建基础 筑牢脱贫根基

推动产业扶贫 实现精准脱贫

扶贫扶志扶信心 用心用力用真情

本报讯（记者 袁国豪）记者 10月 15日下午在郑州举办的
2020中国（郑州）产业转移系列活动“县域制造业高质量发展论
坛”上获悉，永城位列全省县域工业30强名单第14位。

论 坛 首 次 发 布 了 《河 南 省 县 域 制 造 业 发 展 报 告
（2020）》，从区域特色、产业实力、营商环境等方面展示了
河南县域制造业发展状况，并公布了我省县域工业30强名单。

据悉，县域是承接产业转移的重要阵地，在推动县域制
造业高质量发展的关键时期，论坛上首次发布了我省县域工
业30强名单，展现了30强县（市）的发展全景，即撑起县域
工业半壁江山，是全省工业经济稳定器；代表科技创新最强
实力，是县域创新驱动策源地；引领制造业中高端步伐，是
新旧动能转换先行地；构筑活跃民营市场主体，是县域工业
经济活力源；开启对外贸易崭新篇章，是对外开放合作生力
军；走在绿色化改造最前列，是县域绿色发展先行者。

永城入选河南县域工业30强

本报讯 （记者 袁国豪 通讯员 聂 政）日前，经过组织
发动、推荐上报、组委会审核、领导审定、主流媒体公示等
环节，2020年度商丘市“乡村光荣榜”上榜人物名单出炉，
永城市6人榜上有名。

榜单中，该市酂阳镇杨庄社区的蒋连杰当选“好丈夫”，
马桥镇唐庄村的杜琼英当选“好儿女”，马桥镇何庄村的刘兰
英当选“好公婆”，高庄镇车集村的谢金民当选“好邻居”，
刘河镇杨庄村的杨勋当选“好党员”，薛湖镇张大庄村的窦广
彦当选“好支书”。

永城6人荣登2020年度
商丘市“乡村光荣榜”

本报讯（记者 袁国豪）为了给市民提供更加便捷的乘车
服务，10月 16日，永城至郑州新郑机场客运班线开通仪式在
该市中心汽车站举行。自此，永城市民前往新郑机场乘坐飞机
有了更方便的选择。

据了解，永城至新郑机场客运班线将采用全程高速、一站
直达的运营方式，中途不上下乘客。车辆均为 9座商务用车，
预计投入40辆，首班发车时间为早上5点，每小时一班，发车
地点在市中心汽车站，全程高速，票价120元，有出行需求的
市民可以拨打市汽车客运总站服务电话进行预约订票和咨询。

永城直达新郑机场的客运班线开通，实现了两地之间一站
式服务，省去中途换乘带来的诸多不便，达到了道路客运与民
航运输的高效衔接。班线的开通将改变过去运输服务由“走得
了”向“走得快、走得舒适、走得安全”的转变，改变了传统
的运输方式，从而满足了旅客多层次、多样化的需求，是永城
客运发展模式的有益探索，对永城客运事业又好又快发展将起
到积极的推动作用。

永城开通直达新郑机场客运班线

日前，永城市龙岗镇米庄村的大葱喜迎丰收。大葱种植
基地占地300亩，主要种植钢葱、长白葱两个品种，其中，钢
葱200亩，长白葱100亩，两种大葱亩产均为7000公斤左右，
销往全国各地，带动当地60余人增收。图为村民展示刚收获
的钢葱，丰收的喜悦洋溢在脸上。 聂 政 摄


